
 

Boletim de Serviço – Ano VII- N. 12 - 2° Quinzena de Junho de 2015 
 
 
 

CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO PÚBLICO 

SAFS Setor de Administração Federal - Q 02, Lote 03 
Brasília – DF 

CEP: 70.070-600 
Telefone: (61) 3366-9100 

www.cnmp.gov.br 

Rodrigo Janot 
Presidente 

Alessandro Tramujas Assad 
Corregedor Nacional 

 
Leonardo de Farias Duarte 

Ouvidor do CNMP 
 

Blal Yassine Dalloul 
Secretário-Geral 

 

 

 

ÍNDICE 
 
 
Secretária Geral .............................................................................................................................01 

 

 

 

Secretária Geral  
 

 

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 114,  

DE 25 DE JUNHO DE 2015.  

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das 
atribuições previstas no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 73, de 23 de junho de 2015, RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar que a jornada de sobreaviso dos servidores lotados e em exercício no Conselho Nacional 
do Ministério Público, assegurada a regularidade dos serviços pelas escalas feitas em cada setor, seja de 
até 3 (três)  horas diárias no período de 1º a 31 de julho de 2015. 

http://www.cnmp.gov.br/


Art. 2º Não se aplica o disposto no artigo 1º nos dias de realização de Sessões Ordinárias, quando a regra 
de sobreaviso será a ordinariamente aplicada no CNMP.    

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 1º de julho de 2015. 

Brasília-DF, 25 de junho de 2015. 

BLAL YASSINE DALLOUL 

 

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 115, 

 DE 3 DE JULHO DE 2015. 

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das 
atribuições previstas no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 333, de 10 de outubro de 2013, RESOLVE: 

Art. 1° Dispensar a servidora GISELY RODRIGUES TRIGUEIRO, matrícula nº 22.922, ocupante do cargo 
de Técnico de Orçamento, do encargo de substituta eventual do Chefe da Seção de Execução Orçamentária 
e Financeira da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, código FC-2, previsto na Lei 12.412/2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 19 de junho de 
2015. 

Brasília-DF, 3 de julho de 2015. 

BLAL YASSINE DALLOUL 

 

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 116,  

DE 6 DE JULHO DE 2015.  

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das 
atribuições previstas no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 333, de 10 de outubro de 2013, RESOLVE: 

Art. 1° Conceder Progressão Funcional aos servidores relacionados no anexo desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a partir 
da data de aniversário no respectivo cargo. 

Brasília-DF, 6 de julho de 2015. 

 

BLAL YASSINE DALLOUL 

 

Progressão 

Matrí-
cula 

Nome Cargo Efetivo 
Referência An-
terior 

Referência 
Atual 

Efeito Finan-
ceiro 

20494 CARLOS AUGUSTO DE FREITAS GISSONI Analista de Suporte e Infraestrutura ANB6 ANB7 20/02/2015 

20781 DANIEL YOSHIMITSU KUWAE Tecnico Administrativo TCB6 TCB7 10/06/2015 

82008 ERICK JOSE TRAVASSOS VIDIGAL Analista Juridico ANB6 ANB7 24/04/2015 

20723 FLAVIA MOREIRA NARDELLI Tecnico Administrativo TCB6 TCB7 02/06/2015 

20291 GUSTAVO NASCIMENTO OHASHI Analista Juridico ANB6 ANB7 19/01/2015 

18655 HARLEY FLORENCIO DA SILVA Tecnico de Seguranca Institucional TCB7 TCB8 17/05/2015 



20470 JULIANA DE ARAUJO RIBEIRO PILONI Tecnico Administrativo TCB6 TCB7 16/04/2015 

82024 
PAULO RENATO ALVES DE MELO CAS-
TRO 

Tecnico de Tecnologia da Informa-
cao e Comunicação TCB4 TCB5 30/03/2015 

20271 RAFAELA PIRES DE CASTRO OLIVEIRA Analista Juridico ANB6 ANB7 19/01/2015 

20762 RONAN DA SILVA MORAES 
Analista de Desenvolvimento de 
Sistemas ANB6 ANB7 25/06/2015 

20331 VANESSA DOS SANTOS ALMEIDA 
Analista de Desenvolvimento de 
Sistemas ANB6 ANB7 26/01/2015 

20464 VIVIANE DE ALMEIDA SILVA Tecnico Administrativo TCB6 TCB7 10/02/2015 

20776 
VLADIMIR DA MATTA GONCALVES BOR-
GES Tecnico Administrativo TCB6 TCB7 15/06/2015 

 

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 117, 

 DE 6 DE JULHO DE 2015.  

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das 
atribuições previstas no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 333, de 10 de outubro de 2013, RESOLVE: 

Art. 1° Conceder Promoção Funcional ao servidor relacionado no anexo desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a partir 
da data de aniversário no respectivo cargo. 

Brasília-DF, 6 de julho de 2015. 

 

BLAL YASSINE DALLOUL 

 

Promoção 

Matrícula Nome Cargo Efetivo Referência Anterior Referência Atual Efeito Financeiro 

15872 JOAO BARBOSA LIMA Analista Juridico ANB8 ANC9 09/01/2015 

 



 
E X P E D I E N T E 

 

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Boletim de Serviço nº 12 - Ano VII 

2ª Quinzena de Junho de 2015 

 

Diagramação: João de Jesus dos Santos Brito 
Técnico Administrativo 

Telefone: 3366-9137 ou 3315-9437 
 

Responsável: Daniel Yoshimitsu Kuwae 

Coordenador de Contratos e Serviços   

 


